
CJp307 Didaktika ČJ a literatury pro střední školy 

Požadavky ke zkoušce  

 
Zkouška bude mít dvě hodnocené složky: jak český jazyk, tak literaturu.  

 

Český jazyk: požadavky zadá Mgr. Ošmera  

 

Literatura: 

 

Zpracování podrobné (studijní) přípravy na vyučovací jednotku literatury na střední 

škole (gymnáziu, ve vyšších ročnících víceletého gymnázia nebo na jiné střední škole – toto 

zaměření bude uvedeno).  

Práce bude splňovat především tyto požadavky:  

1. Text, který bude základem práce v hodině, bude vybrán libovolný, ale tak, aby 

náročností odpovídal (zvolené) střední škole – text bude u přípravy přiložen. 

2. Finální podoba přípravy bude odpovídat takové přípravě, podle které by mohl 

kdokoliv bez další přípravy jít učit (jasně popsaný postup, zařazeny veškeré potřebné 

materiály). 

3. Hlavička přípravy bude obsahovat hlavně cíle hodiny, jasné vymezení tématu, 

časovou dotaci (lze i dvouhodinovka, pokud by to téma vyžadovalo) i přibližný odhad 

času potřebného na jednotlivé fáze hodiny, pojmenování základních výukových metod 

a forem organizace, případně potřebné pomůcky, techniku, popř. jiné podle potřeby.  

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘÍPRAVY NA VYUČOVACÍ JEDNOTKU jako součásti zkoušky: 

 

1. Správná formulace cílů vyučovací jednotky a především jejich naplnění v hodině. 

2. Adekvátnost textu. 

3. Adekvátnost tématu. 

4. Důsledné promyšlení (a uvedení v přípravě) organizace práce v hodině - podle přípravy byl 

měl být kdokoliv jiný schopen okamžitě učit. 

5.  Zařazení všech ve výuce potřebných materiálů – pracovní listy, doplňující informace, 

obrazový materiál, popř. odkazy na snadno dostupné zdroje. 

6. Originalita, ale funkční – nějaký dobrý nápad. 

 
Hodnocení bodů 1-5: 1, 2 nebo 3 body  

Hodnocení bodu 6: 1, 2 nebo 3 body navíc 

 

Hodnocení práce:  

Počet bodů Hodnocení 

15-13 (a více) A 

12-10 B 

9-8 C 

7 D 

6-5 E 

Méně než 5 F 

 

 

Optimální rozsah přípravy (bez literární ukázky): 3 normostrany  

 


